
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

17. – 24. ZÁŘÍ 

2023  
 

 

NEDĚLE 

17. 9. 

24. neděle 

v mezidobí 

Sbírka na církevní 
školství 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Josefa Langra, rodinu 

Langrovu, Němečkovu a Dostálovu   

Verměřovice – za Zdeňku Bárnetovou, 

celý rod a duše v očistci    

SOBOTA 

23. 9. 

Sv. Pia z Pietrelciny 
 

 

25. neděle  

v mezidobí  
 

 

19.00 

 

(sbírka na opravu varhan v Dolní Čermné) 

Verměřovice – s nedělní platností    

– za požehnání pro modlitby matek 

NEDĚLE 

24. 9. 

25. neděle 

v mezidobí 
 

Výročí posvěcení 

kostela  

v Petrovicích 

8.30 

10.00 

 

 

 

Dolní Čermná – za Hanu Moravcovou       

Petrovice – na poděkování za 17 let 

společného života s prosbou o další 

požehnání a za duše v očistci  

(sbírka na opravu varhan v Dolní Čermné) 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v SO po večerní mši svaté  

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 

 
 

 

 

 

 
 

 

Od pondělí 18. do soboty 23. září 

mě v případě potřeby zaopatřování nebo dalších  

neodkladných kněžských záležitostí zastupuje  

P. Ireneusz Szociński z Bystřece, tel.: 739 409 356. 
 
 

Informace ohledně farnosti podá pastorační asistentka 

Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, 

e-mail: marta_maresova@seznam.cz 



 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

24. ZÁŘÍ – 1. ŘÍJNA 

2023   
 

NEDĚLE 

24. 9. 

25. neděle 

v mezidobí 
 

Výročí posvěcení 

kostela  

v Petrovicích 

8.30 

10.00 

 

 

 

Dolní Čermná – za Hanu Moravcovou       

Petrovice – na poděkování za 17 let 

společného života s prosbou o další 

požehnání a za duše v očistci  

(sbírka na opravu varhan v Dolní Čermné) 

PONDĚLÍ 

25. 9. 

Pondělí 25. týdne 

v mezidobí 
 Biblická hodina v 18.00 na faře 

ÚTERÝ 

26. 9. 

Sv. Kosma a Damián 

Sv. Pavel VI. 
 Ekonomická rada farnosti 

STŘEDA 

27. 9. 
Sv. Vincenc z Paula 19.00 Dolní Čermná – na úmysl dárce     

ČTVRTEK 

28. 9. 

Slavnost sv. Václava, 

mučedníka, 

hlavního patrona 

českého národa  

 

9.00 

 

 

DOPORUČENÝ SVÁTEK 

Dolní Čermná – za Zdeňku a Václava 

Duškovy, syna Petra a celou rodinu 

Mši svatou doprovodí chrámový sbor   

PÁTEK 

29. 9. 

Svátek 

sv. archandělů 

Michaela, Gabriela 

a Rafaela 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Jaroslava Bednáře 

a celou rodinu 

SOBOTA 

30. 9. 

Sv. Jeronýma 

 

 

 

25. neděle  

v mezidobí  

 

10.30 

 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – na poděkování za 70 let 

života P. Josefa Mazury 

Petrovice – s nedělní platností    

– za Václava a Filomenu Mikulovy 

a ostatní zemřelé z obou stran 

NEDĚLE 

1. 10. 

26. neděle 

v mezidobí 

8.30 

 

10.30 

 

16.00 

 

 

Dolní Čermná – za Otu Cejnara a rodiče 

z obojí strany   

Verměřovice – na požehnání rodině 

a celému rodu 

Mariánská Hora – za Jana Vacka a za živou 

a zemřelou rodinu 

Při mši sv. křtiny – Pelikánovi 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST, v PÁ, v SO a v NE po večerní mši svaté  

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po dopolední mši svaté  

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      !  



 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 
 

Sdělení farníkům                    17. a 24. září 2023 

24. a 25. neděle v mezidobí 

Poděkování 

➢ Děkuji Vám všem, kdo jste se jakkoli podíleli na přípravě a organizaci poutní 

slavnosti na Mariánské Hoře. Aby se pouť mohla konat, bylo zapojeno tolik 

lidí!!! Často je Vaše práce skrytá, nedoceněná. At Vám Pán viditelně 

odplatí!!!!  

Myslím, že letošní pouť se velmi vydařila – moc Vám děkuji.   

➢ Děkuji všem, se kterými jsem mohl včera prožít krásný farní výlet, pouť.  

Moc si toho vážím, že můžeme i takto společně být a že jsme naplnili 

dva autobusy      !!! 

TRIDUUM Modliteb matek – kostel Verměřovice  

KDY:  v pátek 22. 9. od 17:30 hod. a v sobotu 23. 9. od 17:30 hod.  

 (poté následuje mše svatá od 19:00) a v neděli 24. 9. od 9:00. 

V naší farnosti se každý týden scházejí až tři skupinky maminek k „Modlitbám 

matek“. Během setkání se spolu modlíme a odevzdáváme sebe, naše děti, ale 

i všechny děti do Ježíšovy péče.  

A co je triduum? Název je odvozen od Velikonočních tří dnů, které tvořili vrchol 

Ježíšova života. V naší spiritualitě se pravidelně každého čtvrtroku setkáváme 

tři dny po sobě na modlitbách, kdy máme příležitost prohloubit si svůj vztah 

s Ježíšem, a prožívat je spolu s Marií, která navzdory okolnostem zůstávala 

v naději až do vítězného konce. 

Na toto triduum chceme pozvat i další lidi z naší farní rodiny, protože cítíme, že 

je dobré se v tuto dobu více modlit a v adoraci více prosit za bolesti světa, a to 

celým svým srdcem, celou svou myslí a s celou svojí důvěrou! 

Za maminky Marie Moravcová 

více informací na www.modlitbymatek.cz 

Časy „posvícenských a pouťových“ bohoslužeb 

Byl jsem upozorněn PRF, že jsme se asi kdysi domluvili (a já na to zapomněl a 

nikdo mě to nepřipomněl), že přání lidu je, pokud někde slavíme pouť nebo 

posvícení, začíná mše svatá v 10.00 hodin (místo v obvyklých 10.30). Trochu 

se bojím, jak to dopadne, když to bude takto 9 krát do roka jinak, ale snad nás 

to nesplete      .  

Promluva pro děti 

V neděli 24. září budou promluvy pro děti a předává se ovečka. 



 

Posvícení v Petrovicích 

V neděli 24. září oslavíme při mši svaté v 10.00 hodin 

v Petrovicích 134. výročí posvěcení místního kostela 

sv. Františka Xaverského.   

Svatý František Xaverský (Francisco de Jaso y Azpilicueta; 

7. dubna 1506 Castillo de Javier – 3. prosince 1552 ostrov 

Šang-čchuan) byl navarrský katolický kazatel a misionář, 

spoluzakladatel Tovaryšstva Ježíšova. Je označován za apoštola Dálného 

východu. František byl prvním katolickým misionářem, který se pokoušel 

o evangelizaci obyvatel jižní a východní Asie. Byl také zakladatelem 

jezuitských zámořských misií a prvním misionářem z řad jezuitů. 

   https://cs.wikipedia.org/wiki/František_Xaverský 

Sbírky 

 Tuto neděli 17. září je celodiecézní sbírka na podporu církevního školství. 

 23. a 24. září bude speciální sbírka na opravu varhan v Dolní Čermné. 

Cena je 56.000 Kč. Děkujeme za Vaši pomoc!!! 

 Sbírka 30. září a 1. října bude na elektřinu v naší farnosti. Děkujeme!!! 

Biblické hodiny 

Srdečně zvu na další Biblické hodiny na faru, které povede pan Kamil Bohdík. 

Vždy v 18.00 a vždy pondělky: 25. 9.; 16. 10.; 20. 11. a 11. 12. 2023 

Slavnost sv. Václava  

Ve čtvrtek 28. 9. slavíme Den české státnosti – slavnost sv. Václava, 

mučedníka a hlavního patrona českého národa.  

Je to také církví doporučený svátek, doporučená účast.  

Slavnostní mši svatou v 9 hodin v Dolní Čermné doprovodí 

chrámový sbor. Zazní latinská mše op.72 od Augusta Zangla. 

 

Diecézní setkání seniorů    

V pátek 29. září se v Hradci Králové uskuteční 17. Diecézní setkání seniorů. 

Na programu je modlitba, slavnostní bohoslužba, beseda s P. Mariánem 

Pospěchou a Miloněm Čepelkou a benefiční koncert Věry Martinové. 

Přihlášky a informace: https://www.simeon.cz/Prihlaska , tel.: 495 063 661, 

mobil: 737 215 328, 734 435 360, e-mail: dcs@bihk.cz. Uzávěrka přihlášek je 

27. září 2023 (12:00). 

https://www.simeon.cz/Prihlaska


 

Poutník 

Vyšlo nové číslo farního časopisu Poutník. Můžete si například přečíst 

4 stránkový rozhovor s bratrem farářem z Horní Čermné, zavzpomínat na paní 

Zdeňku Motlovou a s vděčností si pročíst zaznamenané alespoň některé naše 

společné akce, které jsme spolu prožili a podívat se na krásné fotky z nich😉!  

Díky všem, kteří se podílíte na tomto vydání😉!  

Dotace na alej na Mariánské Hoře  

Tato alej je veliká a už mnoho let zanedbaná, tak jsme letos žádali o dotaci 

na alespoň několik stromů na prořezaní, ale bohužel to nevyšlo.  

Jsem vděčný, že naši spolupracovníci zkusili ještě žádat znovu a jinde a tato 

dotace přišla v pátek 8. září jako schválená😉!!! Bohu díky😉!!!  

Mám velikou radost, že alespoň v prostoru kde je mše svatá o pouti, by to 

mělo být předpokládám ještě letos prořezané. Jsem moc vděčný😉! 

Abeceda víry 

Všechny, kdo se chtějí dozvědět víc o základech křesťanské víry, 

srdečně zveme v pondělí 2. října v 19 hodin na faru. Zveme nejen lidi hledající, 

ale také všechny farníky😉! Těšíme se na Vás!  

Plakátky jsou v kostelech a na vývěsních plochách po obcích.  
 

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 17. 9. 8.30 Menclovi 193  Macháčkovi 411  Karasovi 242 

Ne 24. 9. 8.30 Marešovi 408 Miloš Macháček 55 Pecháčkovi 53 

Ne 1. 10. 
8.30 Svobodovi 377 Jansovi 7 Macháčkovi ml. 60 

16.00 Málkovi 180 Vágnerovi 102 sl. Magdalena Motlová  

Ne 8. 10. 8.30 Svobodovi 252 Hejlovi 232 Jurenkovi 160 

Ne 15. 10. 8.00 Zpěvákovi 195 Faltusovi 356 Vágnerovi 102 

Ne 22. 10. 8.30 Kyšperkovi 381 Macháčkovi st. 60 pí. Havlíčková 341 
 

 

 

 

Srdečně Vám žehnám,  

Váš otec Jan 😉 + 

 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600    Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz 

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/


 

 
Modlitba napsaná Antoniem de Saint-Exupérym 

v jednom z nejtěžších období jeho života, když 30. 12. 1935 havaroval 
na Sahaře v Egyptě během pokusu o rekordní let 

letounem Caudron 630 Simoun na trase Paříž – Saigon. 
 

,,Pane, nežádám o zázraky, ale o sílu v každém dni.  
Nauč mě umění malých kroků. 

Udělej ze mě člověka všímavého a citlivého,  
abych se dokázal zastavit včas a nepropásl to, co je v životě důležité. 

Nauč mě, jak zvládnout čas, který mi byl dán.  
Dej mi moudrost, abych dokázal rozlišit co je prvořadé  

a co až druhořadé. 

Pomoz mi pochopit, že myšlenky mi nepomůžou.  
Žádné přemýšlení o minulosti, žádné přemýšlení o budoucnosti.  

Pomoz mi být tady a teď  
a abych bral tento okamžik jako ten nejdůležitější. 

Zachraň mě před naivní vírou,  
že všechno v životě by mělo jít hladce a snadno.  

Dej mi jasně na vědomí, že ve složitosti, v porážkách,  
pádech a selháních je síla, díky které můžeme růst a dospět. 

Připomínej mi, že naše srdce často argumentuje rozumem. 

Pošli mi v pravý čas někoho, kdo má odvahu říct mi pravdu,  
ale říci ji zároveň s láskou. 

Vím, že spousta problémů se vyřeší samo,  
tak mě prosím nauč trpělivosti. 

Víš, jak moc my lidé potřebujeme přátelství.  
Nech mě být hoden tohoto nejkrásnějšího a něžného daru. 

Dej mi bohatou představivost,  
abych někomu dokázal poskytnout potřebné teplo  

v tu pravou dobu a v pravý čas. 

Udělej ze mě člověka, který bude vždy vědět,  
jak se dostat k těm, kteří jsou až úplně ′′dole". 

Zachraň mě před strachem, že mi něco v životě unikne. 

Dej mi nikoliv to, co si přeji, ale to, co opravdu potřebuji. 

Bože, nauč mě umění malých kroků." 


